МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ А.А. КОРОЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         №137

х. Журавский

Об утверждении расчета стоимости компенсации за двух разовое

питание на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, ребенка -инвалида 7-11 лет и 12 лет и старше, получающих

образование на дому.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления

администрации муниципального образования Кореновский районе от

03.03.2023 года № 294 «Об утверждении Порядка организации обеспечения

бесплатным двухразовым питанием, ежемесячной космпенсационной

выплатой обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов в муниципальных общеобразщовательных организациях

муниципального образования Кореновский район», согласно примерного 10-

дневного цикличного меню для организации питания детей 7-11 лет и 12 лет

и старше, разработанного в соответствии с требованиями СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расчет стоимости компенсации за двух разовое питание

(завтрак, обед) на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, ребенка-инвалида 7-11 лет, получающего образования на дому с 1

сентября 2023 года  (приложение № 1);

2. Утвердить расчет стоимости компенсации за двух разовое питание

(завтрак, обед) на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, ребенка-инвалида 12 лет и старше, получающего образование на

дому с 1 сентября 2023 года (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАНОУ СОШ№34

Им. А.А.Короченского

МО Кореновский район:                                               Л.Н.Милютина

Приложение № 1

завтрак, обед 7-11 лет ед, измер. кол-во

средняя

цена

средняя

стоимость

10 дней

средняя

стоимость

1 день

Куриное филе кг 0,079 400 31,60 3,16

Вода л 5,592 6,32 35,34 3,53

Говядина (котлетное мясо) кг 0,379 650 246,35 24,64

Груша кг 0,1 200 20,00 2,00

горох лущенный кг 0,028 37,2 1,04 0,10

Икра кабачковая кг 0,062 81,6 5,06 0,51

Какао-порошок кг 0,008 247 1,98 0,20

Капуста белокочанная кг 0,62 45 27,90 2,79

Капуста белокочанная, квашеная кг 0,053 90 4,77 0,48

Картофель кг 1,432 45 64,44 6,44

Кекс кг 0,04 320 12,80 1,28

Кофейный напиток кг 0,01 359 3,59 0,36

Крахмал картофельный кг 0,01 208 2,08 0,21

Крупа гречневая кг 0,052 70 3,64 0,36

Крупа манная кг 0,009 35 0,32 0,03

Крупа пшеничная кг 0,16 36 5,76 0,58

Крупа рисовая кг 0,203 87,6 17,78 1,78

Куриное филе кг 0,16 400 64,00 6,40

Лавровый лист г 0,175 0,855 0,15 0,01

Лимон кг 0,022 100 2,20 0,22

Лимонная кислота г 1,149 0,16 0,18 0,02

Лук кг 0,02 33 0,66 0,07

Лук кг 0,01 33 0,33 0,03

Лук репчатый кг 0,327 33 10,79 1,08

Макаронные изделия высшего сорта кг 0,091 43,9 3,99 0,40

Мармелад желейный кг 0,08 176,85 14,15 1,41

Масло растительное л 0,135 95 12,83 1,28

Масло сливочное кг 0,142 700 99,40 9,94

Минтай потрошенный кг 0,598 270 161,46 16,15

Молоко л 0,707 54 38,18 3,82

Молоко сгущенное с сахаром 8,5%

жирности кг 0,02 276 5,52 0,55

Морковь кг 0,435 35 15,23 1,52

Мука пшеничная кг 0,046 30 1,38 0,14

огурец свежий кг 0,131 70 9,17 0,92

огурец соленый кг 0,027 90 2,43 0,24

Петрушка г 3   0,00 0,00

Плоды шиповника кг 0,02 213 4,26 0,43

Помидоры (томаты) кг 0,132 70 9,24 0,92

Сахарный песок кг 0,218 72,6 15,83 1,58

Свекла кг 0,204 22 4,49 0,45

Свинина мясная кг 0,089 390 34,71 3,47

Свинина, вырезка кг 0,48 390 187,20 18,72

Слива кг 0,3 90 27,00 2,70

Сметана кг 0,074 170 12,58 1,26

Сок плодовый л 0,06 65 3,90 0,39

Сок яблочный л 1 65 65,00 6,50

Соль пищевая йодированная кг 0,041 20 0,82 0,08

Сухари кг 0,034 70 2,38 0,24

Сухари панировочные кг 0,024 70 1,68 0,17

Сыр "Российский" кг 0,04 550 22,00 2,20

Сыр Российский 6% кг 0,021 550 11,55 1,16

Творог 9% кг 0,134 273 36,58 3,66

Томат-паста кг 0,078 153 11,93 1,19

Хлеб пшеничный кг 0,773 53 40,97 4,10

Хлеб ржаной формовой из сеяной муки Булка 550 0,764 58,33 44,56 4,46

Чай высшего сорта кг 0,003 600 1,80 0,18

Яблоки кг 0,736 50 36,80 3,68

Яблоки сушеные кг 0,054 160 8,64 0,86

Яйцо шт (яйца) 3,005 8 24,04 2,40

Итого         153,45

      Расчет предельной наценки, в соответсвии с приказом РЭК департамента цен

и тарифов Краснодарского края от 16.08.2017 года № 4/201-нс

Наимнование продукта

стоимость

продукта

наценка

%

наценка

в сумме

стоимость

продуктов

с учетом

наценки

 икра кабачковая 0,51 30 0,15 0,66

 капуста квашенная 0,48 30 0,14 0,62

 капуста белокачанная 0,28 30 0,08 0,36

 морковь 0,28 30 0,08 0,36

 томаты 0,92 30 0,28 1,20

 огурец свежий 0,92 30 0,28 1,20

 огурец соленый 0,24 30 0,07 0,31

 Лук 0,03 30 0,01 0,04

 груша 2 30 0,60 2,60

 мармелад желейный 1,42 30 0,43 1,85

 Молоко сгущенное с сахаром 8,5%

жирности 0,55 30 0,17 0,72

 сок 6,89 30 2,07 8,96

 слива 2,7 30 0,81 3,51

 лимон 0,22 30 0,07 0,29

 сыр 2,15 30 0,65 2,80

 кекс 1,28 30 0,38 1,66

Приложение № 2

завтрак, обед 12 лет и старше ед, измер. кол-во

средняя

цена

средняя

стоимость

10 дней

средняя

стоимость

1 день

Куринное филе кг 0,079 400 31,60 3,16

Вода л 6,196 6,32 39,16 3,92

Говядина (котлетное мясо) кг 0,429 650 278,85 27,89

Горох, лущеный кг 0,035 37,2 1,30 0,13

Груша кг 0,1 200 20,00 2,00

Икра кабачковая кг 0,062 81,6 5,06 0,51

Какао-порошок кг 0,008 247 1,98 0,20

Капуста белокочанная кг 0,718 45 32,31 3,23

Капуста белокочанная, квашеная кг 0,117 90 10,53 1,05

Картофель кг 1,772 45 79,74 7,97

Кекс кг 0,08 320 25,60 2,56

Крахмал картофельный кг 0,01 208 2,08 0,21

Кофейный напиток кг 0,01 359 3,59 0,36

Крупа гречневая кг 0,06 70 4,20 0,42

Крупа манная кг 0,012 35 0,42 0,04

Крупа пшеничная кг 0,204 36 7,34 0,73

Крупа рисовая кг 0,196 87,6 17,17 1,72

Куриное филе кг 0,16 400 64,00 6,40

Лавровый лист г 0,208 0,855 0,18 0,02

Лимон кг 0,023 100 2,30 0,23

Лимонная кислота г 1,285 0,16 0,21 0,02

Лук кг 0,033 33 1,09 0,11

Лук репчатый кг 0,377 33 12,44 1,24

Макаронные изделия высшего сорта кг 0,122 43,9 5,36 0,54

Мармелад желейный кг 0,08 176,85 14,15 1,41

яблоко 3,68 30 1,10 4,78

 масло сливочное 0,7 30 0,21 0,91

 масло растительное 0,08 30 0,02 0,10

 сахар 0,07 30 0,02 0,09

 хлеб  4,09 20 0,82 4,91

 хлеб рж. 4,46 20 0,89 5,35

 готовая продукция 119,5 40 47,80 167,30

 Итого 153,45   57,13 210,58

Масло растительное л 0,154 95 14,63 1,46

Масло сливочное кг 0,175 700 122,50 12,25

Минтай потрошенный кг 0,617 270 166,59 16,66

Молоко л 0,772 54 41,69 4,17

Молоко сгущенное с сахаром 8,5%

жирности кг 0,02 276 5,52 0,55

Морковь кг 0,581 35 20,34 2,03

Мука пшеничная кг 0,053 30 1,59 0,16

Огурец свежий кг 0,224 70 15,68 1,57

Огурцы соленые кг 0,034 90 3,06 0,31

Перец душистый г 0,05   0,00 0,00

Плоды шиповника сушеные кг 0,02 213 4,26 0,43

Помидоры (томаты) кг 0,179 70 12,53 1,25

Сахарный песок кг 0,237 72,6 17,21 1,72

Свекла кг 0,296 22 6,51 0,65

Свинина мясная кг 0,089 390 34,71 3,47

Свинина, вырезка кг 0,497 390 193,83 19,38

Слива кг 0,3 90 27,00 2,70

Сметана кг 0,084 170 14,28 1,43

Сок плодовый л 0,06 65 3,90 0,39

Сок яблочный л 1 65 65,00 6,50

Соль пищевая йодированная кг 0,047 20 0,94 0,09

Сухари кг 0,038 70 2,66 0,27

Сухари панировочные кг 0,024 70 1,68 0,17

Сыр "Российский" кг 0,06 550 33,00 3,30

Сыр Российский 6% кг 0,023 550 12,65 1,27

Творог 9% кг 0,188 273 51,32 5,13

Томат-паста кг 0,084 153 12,85 1,29

Томат-пюре кг 0,005 153 0,77 0,08

Хлеб пшеничный кг 0,901 53 47,75 4,78

Хлеб ржаной формовой из сеяной муки Булка 550 1 58,33 58,33 5,83

Чай высшего сорта кг 0,004 600 2,40 0,24

Яблоки кг 0,691 50 34,55 3,46

Яблоки сушеные кг 0,074 160 11,84 1,18

Яйцо шт (яйца) 3,318 8 26,54 2,65

Итого         172,88

      Расчет предельной наценки, в соответсвии с приказом РЭК департамента цен

и тарифов Краснодарского края от 16.08.2017 года № 4/201-нс

Наимнование продукта

стоимость

продукта

наценка

%

наценка

в сумме

стоимость

продуктов

с учетом

наценки

икра кабачковая 0,51 30 0,15 0,66

 капуста квашенная 1,06 30 0,32 1,38

 капуста белокачанная 0,28 30 0,08 0,36

 морковь 0,45 30 0,14 0,59

 томаты 1,25 30 0,38 1,63

 груша 2 30 0,60 2,60

 лук 0,03 30 0,01 0,04

 мармелад желейный 1,42 30 0,43 1,85

 огурец свежий 1,57 30 0,47 2,04

 огурец соленый 0,31 30 0,09 0,40

 Молоко сгущенное с сахаром 8,5%

жирности 0,55 30 0,17 0,72

 сок 6,89 30 2,07 8,96

 слива 2,7 30 0,81 3,51

 лимон 0,23 30 0,07 0,30

 сыр 3,3 30 0,99 4,29

 кекс 2,56 30 0,77 3,33

 яблоко 3,46 30 1,04 4,50

 масло сливочное 7 30 2,10 9,10

 масло растительное 0,24 30 0,07 0,31

 сахар 0,07 30 0,02 0,09

 хлеб  4,78 20 0,96 5,74

 хлеб рж. 5,83 20 1,17 7,00

 готовая продукция 126,39 40 50,56 176,95

 Итого 172,88   63,44 236,32

		2023-09-12T19:00:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа